

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

Гурин Е.П.
"01" "08" 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

МАОУ СОШ № 25/11, 347910, Ростовская область, город Таганрог, 3-й Артиллерийский переулок, 21
(наименование стройки)

МАОУ СОШ № 25/11, 347910, Ростовская область, город Таганрог, 3-й Артиллерийский переулок, 21
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Ремонт кабинета №13 и лаборатории
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 01.01.2000г. с переходом в цены 2-го квартала 2021г.

Сметная стоимость	<u>743,82</u>	<u>(64,08)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>543,43</u>	<u>(46,04)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>76,42</u>	<u>(7,36)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>163,06</u>	<u>(7,07)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>774,17</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>15,61</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Общестроительные работы											
Лаборатория											
Потолок											
1	ТЕР15-01-047-15	Разборка: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,1668					
		Объем=16,68 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					963,12	0,96	154,22	23,08	3 559
		2 ЭМ					450,90	0,96	72,20	9,20	664
		3 в т.ч. ОТм					10,26	0,96	1,64	23,08	38
		4 М					6 348,92	0	0,00	6,01	
		ЗТ	чел.-ч	102,46	0,96	16,4067149					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	0,96	0,1216973					
		Итого по расценке					7 762,94		226,42		
		ФОТ							155,86		3 597
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			140,27		3 237
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			64,92		1 498
		Всего по позиции							431,61		8 958
2	ТЕР46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных	100 м2			0,1668					
		Объем=16,68 / 100									
		1 ОТ					230,26		38,41	23,08	887
		ЗТ	чел.-ч	29,52		4,923936					
		Итого по расценке					230,26		38,41		
		ФОТ							38,41		887

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			39,56		914	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			22,66		523	
	Всего по позиции									100,63	2 324	
3	ТЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (прим. гипсокартоном) Объем=16,68 / 100	100 м2			0,1668						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов	ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения	предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						579,74	1,38	133,45	23,08	3 080	
	2 ЭМ						47,73	1,5	11,94	9,20	110	
	4 М						1 510,85		252,01	6,01	1 515	
	ЗТ		чел.-ч	67,1	1,38	15,4453464						
	Итого по расценке									2 138,32	397,40	
	ФОТ									133,45	3 080	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			129,71		2 994	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			62,39		1 440	
	Всего по позиции									589,50	9 139	
4	ТССЦ-101-1805	Гвозди строительные	т			-0,001	7 266,86		-7,27	6,01	-44	
5	ТССЦ-101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2			-0,0175	13 973,76		-244,54	6,01	-1 470	
6	ТССЦ-101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2			17,5	13,64		238,70	6,01	1 435	
7	ТССЦ-101-2960	Саморезы для крепления гипсокартонных листов "гипсокартон-дерево" ШСГД 4,2x75 мм	1000 шт.			0,334	264,35		88,29	6,01	531	
	Объем=(16,68*20) / 1000											
8	ТССЦ-201-0815	Подвес прямой	шт.			29	0,62		17,98	6,01	108	
9	ТЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,1668						
	Объем=16,68 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58Б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					963,12	1,38	221,69	23,08	5 117
		2 ЭМ					450,90	1,5	112,82	9,20	1 038
		3 в т.ч. ОТм					10,26	1,5	2,57	23,08	59
		4 М					6 348,92		1 059,00	6,01	6 365
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,38	23,5846526					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,5	0,190152					
		Итого по расценке					7 762,94		1 393,51		
		ФОТ							224,26		5 176
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			201,83		4 658
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			93,40		2 156
		Всего по позиции							1 688,74		19 334
10	ТССЦ-101-2414	Панели потолочные с комплектующими «Армстронг»	м2			-17,18	61,64		-1 058,98	6,01	-6 364
11	ТССЦ-101-4192	Панели потолочные с комплектующими ARMSTRONG OASIS	м2			17,18	86,89		1 492,77	6,01	8 972
Полы											
12	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса				0,1603				
		Объем=16,03 / 100									
		1 ОТ							29,41	4,71	23,08
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,604331					
		Итого по расценке					29,41		4,71		
		ФОТ							4,71		109
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			4,19		97
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			2,31		53
		Всего по позиции							11,21		259
13	ТЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2 покрытия				0,1668				
		Объем=16,68 / 100									
		1 ОТ							126,13	21,04	23,08
		2 ЭМ							4,63	0,77	9,20
		3 в т.ч. ОТм							2,03	0,34	23,08
		ЗТ	чел.-ч	16,17		2,697156					8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,02502					
		Итого по расценке					130,76		21,81		
		ФОТ							21,38		494
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			19,03		440
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			10,48		242
		Всего по позиции							51,32		1 175
14	ТЕР11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2		100 м2		0,1668					
		Объем=16,68 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					305,88	1,38	70,41	23,08	1 625
		2 ЭМ					477,79	1,5	119,54	9,20	1 100
		3 в т.ч. ОТм					67,40	1,5	16,86	23,08	389
		4 М					5 188,47		865,44	6,01	5 201
		ЗТ	чел.-ч	37,44	1,38	8,618089					
		ЗТм	чел.-ч	6,7	1,5	1,67634					
		Итого по расценке					5 972,14		1 055,39		
		ФОТ							87,27		2 014
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			87,97		2 030
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			48,22		1 113
		Всего по позиции							1 191,58		11 069
15	ТССЦ-102-0443	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм		м3		-0,206832	4 167,92		-862,06	6,01	-5 181
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
16	ТССЦ-102-0433	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 1/2, толщина 10 мм		м3		0,206832	5 687,98		1 176,46	6,01	7 071
17	ТЕР11-01-037-06	Устройство покрытий: из готовых ковров на комнату на клею«Бустилат»		100 м2		0,1668					
		Объем=16,68 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					460,86	1,38	106,08	23,08	2 448
		2 ЭМ					54,28	1,5	13,58	9,20	125
		3 в т.ч. ОТм					4,73	1,5	1,18	23,08	27
		4 М					9 584,27		1 598,66	6,01	9 608
		ЗТ	чел.-ч	52,73	1,38	12,1376023					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,5	0,08757					
		Итого по расценке					10 099,41		1 718,32		
		ФОТ							107,26		2 475
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			108,12		2 495
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			59,26		1 367
		Всего по позиции							1 885,70		16 043
18	ТССЦ-101-2158	Ковровые покрытия	м2			-17,0136	89,76		-1 527,14	6,01	-9 178
19	ТССЦ-101-4216	Линолеум полукоммерческий гетерогенный "TARKETT ИДИЛЛИЯ" (толщина 3,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	м2			17,01	87,06		1 480,89	6,01	8 900
20	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса			0,1603					
		Объем=16,03 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					61,14	1,38	13,53	23,08	312
		2 ЭМ					16,26	1,5	3,91	9,20	36
		4 М					1 248,17		200,08	6,01	1 202
		ЗТ	чел.-ч	6,66	1,38	1,4732852					
		Итого по расценке					1 325,57		217,52		
		ФОТ							13,53		312
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,64		314
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,48		172
		Всего по позиции							238,64		2 036

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Стены и откосы											
21	ТЕР10-01-057-01	Демонтаж шкафных и антресольных: стенок (деревянного шкафа) Объем=16,43 / 100	100 м2 деталей			0,1643					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций	ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы	ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
		1 ОТ					572,39	0,96	90,28	23,08	2 084
		2 ЭМ					346,61	0,96	54,67	9,20	503
		3 в т.ч. ОТм					22,14	0,96	3,49	23,08	81
		4 М					10 438,87	0	0,00	6,01	
		ЗТ	чел.-ч	70,06	0,96	11,0504237					
		ЗТм	чел.-ч	1,64	0,96	0,2586739					
		Итого по расценке					11 357,87		144,95		
		ФОТ							93,77		2 165
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			91,14		2 104
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			43,84		1 012
		Всего по позиции							279,93		5 703
22	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (стены и откосы) Объем=(54,39+1,24) / 100	100 м2			0,5563					
		1 ОТ					178,00		99,02	23,08	2 285
		ЗТ	чел.-ч	22,82		12,694766					
		Итого по расценке					178,00		99,02		
		ФОТ							99,02		2 285
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			101,99		2 354
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			58,42		1 348
		Всего по позиции							259,43		5 987
23	ТЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,5439					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=54,39 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1	ОТ					806,90	1,38	605,64	23,08	13 978
	2	ЭМ					114,49	1,5	93,41	9,20	859
	3	в т.ч. ОТм					59,88	1,5	48,85	23,08	1 127
	4	М					875,60		476,24	6,01	2 862
		ЗТ	чел.-ч	85,84	1,38	64,4299589					
		ЗТм	чел.-ч	6,29	1,5	5,1316965					
		Итого по расценке					1 796,99		1 175,29		
		ФОТ							654,49		15 105
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			589,04		13 595
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			272,60		6 291
		Всего по позиции							2 036,93		37 585
24	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	оштукатуриваемой поверхности	0,0124						
		Объем=1,24 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1	ОТ					1 895,72	1,38	32,44	23,08	749
	2	ЭМ					63,59	1,5	1,18	9,20	11
	3	в т.ч. ОТм					27,81	1,5	0,52	23,08	12
	4	М					2 224,68		27,59	6,01	166
		ЗТ	чел.-ч	204,06	1,38	3,4918747					
		ЗТм	чел.-ч	2,06	1,5	0,038316					
		Итого по расценке					4 183,99		61,21		
		ФОТ							32,96		761
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			29,66		685
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,73		317

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							104,60		1 928
25	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (стены, откосы)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,5563					
		Объем=(54,39+1,24) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					114,02	1,38	87,53	23,08	2 020
		2 ЭМ					2,92	1,5	2,44	9,20	22
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,5	0,12	23,08	3
		4 М					381,00		211,95	6,01	1 274
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,38	9,2046511					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,0083445					
		Итого по расценке					497,94		301,92		
		ФОТ							87,65		2 023
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			78,89		1 821
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			36,51		843
		Всего по позиции							417,32		5 980
26	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (стен и откосов)	100 м2 покрытия			0,5563					
		Объем=(54,39+1,24) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					63,01	1,38	48,37	23,08	1 116
		2 ЭМ					1,18	1,5	0,98	9,20	9
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,5	0,12	23,08	3
		4 М					0,17		0,09	6,01	1
		ЗТ	чел.-ч	6,55	1,38	5,0283957					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,0083445					
		Итого по расценке					64,36		49,44		
		ФОТ							48,49		1 119
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			43,64		1 007

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			20,20		466
		Всего по позиции							113,28		2 599
27	ТССЦ-101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ Объем=0,0072*1000	кг			7,2	15,57		112,10	6,01	674
28	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная: по штукатурке стен (прим. стен и откосов) Объем=(54,39+1,24) / 100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,5563					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					661,38	1,38	507,74	23,08	11 719
		2 ЭМ					18,32	1,5	15,29	9,20	141
		3 в т.ч. ОТм					0,41	1,5	0,34	23,08	8
		4 М					1 252,91		696,99	6,01	4 189
		ЗТ	чел.-ч	68,75	1,38	52,7789625					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,5	0,0250335					
		Итого по расценке					1 932,61		1 220,02		
		ФОТ							508,08		11 727
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			457,27		10 554
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			211,62		4 884
		Всего по позиции							1 888,91		31 487
29	ТССЦ-101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т			-0,035047	13 793,15		-483,41	6,01	-2 905
30	ТССЦ-101-2967	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т			0,035047	20 033,82		702,13	6,01	4 220
Прочие											
31	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=1 / 100	100 коробок			0,01					
		1 ОТ					1 437,99		14,38	23,08	332
		2 ЭМ					369,05		3,69	9,20	34
		3 в т.ч. ОТм					39,94		0,40	23,08	9
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793					
		ЗТм	чел.-ч	3,97		0,0397					
		Итого по расценке					1 807,04		18,07		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							14,78		341	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			13,30		307	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,95		160	
		Всего по позиции							38,32		833	
32	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен			100 м2				0,0169			
		дверных полотен										
		Объем=1,69 / 100										
	1 ОТ							288,06	4,87	23,08	112	
	ЗТ		чел.-ч	36,28		0,613132						
		Итого по расценке						288,06	4,87			
		ФОТ							4,87		112	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,38		101	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,29		53	
		Всего по позиции							11,54		266	
33	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2			100 м2				0,0169			
		Объем=1,69 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	1 ОТ							1 780,86	1,38	41,53	23,08	959
	2 ЭМ							691,80	1,5	17,54	9,20	161
	3 в т.ч. ОТм							14,18	1,5	0,36	23,08	8
	4 М							156 761,96		2 649,28	6,01	15 922
	ЗТ		чел.-ч	201		1,38		4,687722				
	ЗТм		чел.-ч	1,05		1,5		0,0266175				
		Итого по расценке						159 234,62		2 708,35		
		ФОТ							41,89		967	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9		97,2	40,72		940	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85		46,75	19,58		452	
		Всего по позиции							2 768,65		18 434	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ТССЦ-203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2			-1,69	1 422,91		-2 404,72	6,01	-14 452
35	ТССЦ-203-8088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2			1,69	1 144,10		1 933,53	6,01	11 621
36	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 437,99		14,38	23,08	332
		2 ЭМ					369,05		3,69	9,20	34
		3 в т.ч. ОТм					39,94		0,40	23,08	9
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793					
		ЗТм	чел.-ч	3,97		0,0397					
		Итого по расценке					1 807,04		18,07		
		ФОТ							14,78		341
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			13,30		307
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,95		160
		Всего по позиции							38,32		833
37	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен			0,021					
		Объем=2,1 / 100									
		1 ОТ					288,06		6,05	23,08	140
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,76188					
		Итого по расценке					288,06		6,05		
		ФОТ							6,05		140
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,45		126
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,84		66
		Всего по позиции							14,34		332
38	ТЕР10-04-013-01	Установка: деревянных дверных блоков	100 м2 проемов			0,021					
		Объем=2,1 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					639,24	1,38	18,53	23,08	428
		2 ЭМ					327,90	1,5	10,33	9,20	95
		3 в т.ч. ОТм					18,50	1,5	0,58	23,08	13
		4 М					24 938,71		523,71	6,01	3 147
		ЗТ	чел.-ч	73,14	1,38	2,1195972					
		ЗТм	чел.-ч	1,37	1,5	0,043155					
		Итого по расценке					25 905,85		552,57		
		ФОТ							19,11		441
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			18,57		429
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			8,93		206
		Всего по позиции							580,07		4 305
39	ТССЦ-203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2				-2,1	249,14	-523,19	6,01	-3 144
40	Прайс	Деревянный дверной блок в комплекте с фурнитурой Цена=12000,00/1,2/6,01	шт.				1	1 663,89	1 663,89	6,01	10 000
41	ТЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности				0,022				
		Объем=(0,244*9) / 100									
		1 ОТ					576,32		12,68	23,08	293
		2 ЭМ					0,87		0,02	9,20	
		4 М					446,32		9,82	6,01	59
		ЗТ	чел.-ч	65,94		1,45068					
		Итого по расценке					1 023,51		22,52		
		ФОТ							12,68		293
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			11,41		264
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			5,83		135
		Всего по позиции							39,76		751
Кабинет №13											
Потолок											
42	ТЕР15-01-047-15	Разборка: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки				0,5742				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=57,42 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					963,12	1,104	610,54	23,08	14 091
		2 ЭМ					450,90	1,2	310,69	9,20	2 858
		3 в т.ч. ОТм					10,26	1,2	7,07	23,08	163
		4 М					6 348,92	0	0,00	6,01	
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,104	64,9511153					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,2	0,5236704					
		Итого по расценке					7 762,94		921,23		
		ФОТ							617,61		14 254
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			555,85		12 829
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			257,23		5 937
		Всего по позиции							1 734,31		35 715
43	ТЕР46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных		100 м2			0,5742				
		Объем=57,42 / 100									
		1 ОТ					230,26		132,22	23,08	3 052
		ЗТ	чел.-ч	29,52		16,950384					
		Итого по расценке					230,26		132,22		
		ФОТ							132,22		3 052
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			136,19		3 144
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			78,01		1 801
		Всего по позиции							346,42		7 997
44	ТЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (прим. гипсокартоном)		100 м2			0,5742				
		Объем=57,42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					579,74	1,38	459,38	23,08	10 602
		2 ЭМ					47,73	1,5	41,11	9,20	378
		4 М					1 510,85		867,53	6,01	5 214
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,38	53,1697716					
		Итого по расценке					2 138,32		1 368,02		
		ФОТ							459,38		10 602
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			446,52		10 305
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			214,76		4 956
		Всего по позиции							2 029,30		31 455
45	ТССЦ-101-1805	Гвозди строительные	т				-0,0034	7 266,86	-24,71	6,01	-149
46	ТССЦ-101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2				-0,0603	13 973,76	-842,62	6,01	-5 064
47	ТССЦ-101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2				60,3	13,64	822,49	6,01	4 943
48	ТССЦ-101-2960	Саморезы для крепления гипсокартонных листов "гипсокартон-дерево" ШСГД 4,2x75 мм	1000 шт.				1,148	264,35	303,47	6,01	1 824
		Объем=(57,42*20) / 1000									
49	ТССЦ-201-0815	Подвес прямой	шт.				100	0,62	62,00	6,01	373
50	ТЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхнос ти облицовки				0,5742				
		Объем=57,42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					963,12	1,38	763,17	23,08	17 614
		2 ЭМ					450,90	1,5	388,36	9,20	3 573
		3 в т.ч. ОТм					10,26	1,5	8,84	23,08	204
		4 М					6 348,92		3 645,55	6,01	21 910
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,38	81,1888942					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,5	0,654588					
		Итого по расценке					7 762,94		4 797,08		
		ФОТ							772,01		17 818

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			694,81		16 036
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			321,54		7 421
		Всего по позиции							5 813,43		66 554
51	ТССЦ-101-2414	Панели потолочные с комплектующими «Армстронг»	м2				-59,14	61,64	-3 645,39	6,01	-21 909
52	ТССЦ-101-4192	Панели потолочные с комплектующими ARMSTRONG OASIS	м2				59,14	86,89	5 138,67	6,01	30 883
Полы											
53	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=29,27 / 100	100 м плинтуса				0,2927				
		1 ОТ						29,41	8,61	23,08	199
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,103479					
		Итого по расценке						29,41	8,61		
		ФОТ							8,61		199
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			7,66		177
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			4,22		98
		Всего по позиции							20,49		474
54	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина Объем=57,42 / 100	100 м2 покрытия				0,5742				
		1 ОТ						88,84	51,01	23,08	1 177
		2 ЭМ						4,01	2,30	9,20	21
		3 в т.ч. ОТм						1,76	1,01	23,08	23
		ЗТ	чел.-ч	11,39		6,540138					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,074646					
		Итого по расценке						92,85	53,31		
		ФОТ							52,02		1 200
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			46,30		1 068
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			25,49		588
		Всего по позиции							125,10		2 854
55	ТЕРр57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит Объем=57,42 / 100	100 м2 покрытия				0,5742				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					86,50		49,67	23,08	1 146
		2 ЭМ					3,70		2,12	9,20	20
		3 в т.ч. ОТм					1,62		0,93	23,08	21
		ЗТ	чел.-ч	11,09		6,367878					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,068904					
		Итого по расценке					90,20		51,79		
		ФОТ							50,60		1 167
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			45,03		1 039
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			24,79		572
		Всего по позиции							121,61		2 777
56	ТЕР11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2			100 м2		0,5742				
		Объем=57,42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					305,88	1,38	242,38	23,08	5 594
		2 ЭМ					477,79	1,5	411,52	9,20	3 786
		3 в т.ч. ОТм					67,40	1,5	58,05	23,08	1 340
		4 М					5 188,47		2 979,22	6,01	17 905
		ЗТ	чел.-ч	37,44	1,38	29,6673062					
		ЗТм	чел.-ч	6,7	1,5	5,77071					
		Итого по расценке					5 972,14		3 633,12		
		ФОТ							300,43		6 934
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			302,83		6 989
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			165,99		3 831
		Всего по позиции							4 101,94		38 105
57	ТССЦ-102-0443	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм			м3		-0,712	4 167,92	-2 967,56	6,01	-17 835
58	ТССЦ-102-0433	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 1/2, толщина 10 мм			м3		0,712	5 687,98	4 049,84	6,01	24 340
59	ТЕР11-01-037-06	Устройство покрытий: из готовых ковров на комнату на клею«Бустилат»			100 м2		0,5742				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Объем=57,42 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					460,86	1,38	365,18	23,08	8 428	
		2 ЭМ					54,28	1,5	46,75	9,20	430	
		3 в т.ч. ОТм					4,73	1,5	4,07	23,08	94	
		4 М					9 584,27		5 503,29	6,01	33 075	
		ЗТ	чел.-ч	52,73	1,38	41,7830411						
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,5	0,301455						
		Итого по расценке					10 099,41		5 915,22			
		ФОТ							369,25		8 522	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			372,20		8 590	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			204,01		4 708	
		Всего по позиции							6 491,43		55 231	
60	ТССЦ-101-2158	Ковровые покрытия	м2				-58,57		89,76	-5 257,24	6,01	-31 596
61	ТССЦ-101-4216	Линолеум полукоммерческий гетерогенный "TARKETT ИДИЛЛИЯ" (толщина 3,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	м2				58,57		87,06	5 099,10	6,01	30 646
62	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса				0,2927					
		Объем=29,27 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					61,14	1,38	24,70	23,08	570	
		2 ЭМ					16,26	1,5	7,14	9,20	66	
		4 М					1 248,17		365,34	6,01	2 196	
		ЗТ	чел.-ч	6,66	1,38	2,6901472						
		Итого по расценке					1 325,57		397,18			
		ФОТ							24,70		570	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			24,90		575	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			13,65		315	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции									435,73		3 722	
Стены и откосы												
63	ТЕРр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2				0,087					
		Объем=8,7 / 100										
		1 ОТ						2 023,18	176,02	23,08	4 063	
		2 ЭМ						20,68	1,80	9,20	17	
		3 в т.ч. ОТм						9,05	0,79	23,08	18	
		4 М						863,23	75,10	6,01	451	
		ЗТ	чел.-ч	228,35		19,86645						
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,05829						
		Итого по расценке						2 907,09	252,92			
		ФОТ							176,81		4 081	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			157,36		3 632	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			77,80		1 796	
Всего по позиции									488,08		9 959	
64	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (стены, откосы)	100 м2				0,9143					
		Объем=(86,85+4,58) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						114,02	1,38	143,86	23,08	3 320
		2 ЭМ						2,92	1,5	4,00	9,20	37
		3 в т.ч. ОТм						0,14	1,5	0,19	23,08	4
		4 М						381,00		348,35	6,01	2 094
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,38	15,1281907						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,0137145						
		Итого по расценке						497,94	496,21			
		ФОТ							144,05		3 324	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			129,65		2 992	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			60,00		1 384
Всего по позиции									685,86		9 827
65	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (стен и откосов)	100 м2			0,9143					
	Объем=(86,85+4,58) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						63,01	1,38	79,50	23,08	1 835
	2 ЭМ						1,18	1,5	1,62	9,20	15
	3 в т.ч. ОТм						0,14	1,5	0,19	23,08	4
	4 М						0,17		0,16	6,01	1
	ЗТ		чел.-ч	6,55	1,38	8,2643577					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,5	0,0137145					
	Итого по расценке						64,36		81,28		
	ФОТ								79,69		1 839
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			71,72		1 655
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			33,19		766
Всего по позиции									186,19		4 272
66	ТССЦ-101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг			11,9	15,57		185,28	6,01	1 114
	Объем=0,0119*1000										
67	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная: по штукатурке стен (прим. стен и откосов)	100 м2			0,9143					
	Объем=(86,85+4,58) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						661,38	1,38	834,49	23,08	19 260
	2 ЭМ						18,32	1,5	25,12	9,20	231
	3 в т.ч. ОТм						0,41	1,5	0,56	23,08	13
	4 М						1 252,91		1 145,54	6,01	6 885
	ЗТ		чел.-ч	68,75	1,38	86,7442125					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	1,5	0,0411435					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 932,61		2 005,15		
		ФОТ							835,05		19 273
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			751,55		17 346
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			347,80		8 027
		Всего по позиции							3 104,50		51 749
68	ТССЦ-101-1959	Краска вододispersионная ВЭАК-1180	т				-0,0576	13 793,15	-794,49	6,01	-4 775
69	ТССЦ-101-2967	Краска вододispersионная для внутренних работ ВАК-25	т				0,0576	20 033,82	1 153,95	6,01	6 935
Прочие											
70	ТЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза		100 м2				0,0439			
		Объем=(0,244*18) / 100									
		1 ОТ							576,32	25,30	23,08
		2 ЭМ							0,87	0,04	9,20
		4 М							446,32	19,59	6,01
		ЗТ	чел.-ч	65,94		2,894766					118
		Итого по расценке							1 023,51	44,93	
		ФОТ							25,30		584
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,77		526
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			11,64		269
		Всего по позиции							79,34		1 497
Итого по разделу 1 Общестроительные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							36 692,33		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 313,01		
		Эксплуатация машин							1 780,57		
		Оплата труда машинистов							159,47		
		Материалы							28 598,75		
		Строительные работы							45 622,28		
		В том числе:									
		оплата труда							6 313,01		
		эксплуатация машин и механизмов							1 780,57		
		материалы							28 598,75		
		накладные расходы							6 008,42		
		сметная прибыль							2 921,53		
		Итого ФОТ (справочно)							6 472,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							6 008,42		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 921,53		
		Итого по разделу 1 Общестроительные работы							45 622,28		
Раздел 2. Электромонтажные работы											
Демонтажные работы											
71	ТЕРм08-03-593-19	Демонтаж: Светильник в подвесных потолках	100 шт.						0		
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ					936,45	0,3	0,00	23,08	
		2 ЭМ					38,53	0,3	0,00	9,20	
		3 в т.ч. ОТм					2,70	0,3	0,00	23,08	
		4 М					118,59	0	0,00	6,01	
		ЗТ	чел.-ч	94,4	0,3						
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,3						
		Итого по расценке					1 093,57				
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97				
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51				
		Всего по позиции							0,00	0	
72	ТЕРр67-2-11	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб						0		
		1 ОТ					32,52		0,00	23,08	
		ЗТ	чел.-ч	3,98							
		Итого по расценке					32,52				
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91			91				
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48			48				
		Всего по позиции							0,00	0	
Монтажные работы											
73	ТЕРм08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках	100 шт.						0,1		
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					936,45		93,65	23,08	2 161
		2 ЭМ					38,53		3,85	9,20	35
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,27	23,08	6
		4 М					118,59		11,86	6,01	71
		ЗТ	чел.-ч	94,4			9,44				
		ЗТм	чел.-ч	0,2			0,02				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 093,57		109,36		
		ФОТ							93,92		2 167
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			91,10		2 102
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			47,90		1 105
		Всего по позиции							248,36		5 474
74	Прайс	36W-6K Светильник LED панель 36W 595x595mm UPL 102 универс. 6000K iSvet Цена=1550,00/1,2/6,01	шт.			10	214,92		2 149,20	6,01	12 917
75	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (панель) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	1 шт.			1					
		1 ОТ					23,51		23,51	23,08	543
		2 ЭМ					40,63		40,63	9,20	374
		3 в т.ч. ОТм					3,16		3,16	23,08	73
		4 М					2,97		2,97	6,01	18
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					67,11		67,11		
		ФОТ							26,67		616
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			25,87		598
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,60		314
		Всего по позиции							106,58		1 847
76	Прайс	Щит ЩРН пласт. 12м бел. IP41 240x290x102 (BNN 40-12-1) Tekfor Цена=1000,00/1,2/6,01	шт.			1	138,66		138,66	6,01	833
77	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А Объем=7+2	1 шт.			9					
		1 ОТ					14,84		133,56	23,08	3 083
		2 ЭМ					1,25		11,25	9,20	104
		4 М					17,59		158,31	6,01	951
		ЗТ	чел.-ч	1,56		14,04					
		Итого по расценке					33,68		303,12		
		ФОТ							133,56		3 083
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			129,55		2 991

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			68,12		1 572
		Всего по позиции							500,79		8 701
78	ТССЦ-509-2228	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт.			7	7,78		54,46	6,01	327
79	ТССЦ-509-2228	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.			2	7,78		15,56	6,01	94
80	ТЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.			1					
		1 ОТ					22,06		22,06	23,08	509
		2 ЭМ					3,42		3,42	9,20	31
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,14	23,08	3
		4 М					31,45		31,45	6,01	189
		ЗТ	чел.-ч	2,32		2,32					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					56,93		56,93		
		ФОТ							22,20		512
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			21,53		497
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,32		261
		Всего по позиции							89,78		1 487
81	ТССЦ-509-2244	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	шт.			1	23,34		23,34	6,01	140
82	ТЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2	100 м			0,002					
		Объем=0,2 / 100									
		1 ОТ					505,05		1,01	23,08	23
		2 ЭМ					151,73		0,30	9,20	3
		3 в т.ч. ОТм					60,22		0,12	23,08	3
		4 М					99,88		0,20	6,01	1
		ЗТ	чел.-ч	52,5		0,105					
		ЗТм	чел.-ч	5,91		0,01182					
		Итого по расценке					756,66		1,51		
		ФОТ							1,13		26
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1,10		25
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,58		13
		Всего по позиции							3,19		65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
83	Прайс	Шина соединительная PIN 1ф 63А 12PIN (1 планка) TDM Цена=81,00/1,2/6,01	шт.			1	11,23		11,23	6,01	67
84	ТЕРМ08-03-594-09	Светильник на кронштейнах Объем=2 / 100	100 шт.			0,02					
		1 ОТ					1 404,67		28,09	23,08	648
		2 ЭМ					38,53		0,77	9,20	7
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,05	23,08	1
		4 М					137,82		2,76	6,01	17
		ЗТ	чел.-ч	141,6		2,832					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,004					
		Итого по расценке					1 581,02		31,62		
		ФОТ							28,14		649
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27,30		630
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,35		331
		Всего по позиции							73,27		1 633
85	Прайс	Светильник ЛБО 46-36-003 1x36W для школьной доски Цена=2250,00/1,2/6,01	шт.			2	311,98		623,96	6,01	3 750
86	ТЕРМ08-03-591-07	Переключатель: утопленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт.			0,02					
		1 ОТ					261,19		5,22	23,08	120
		2 ЭМ					4,91		0,10	9,20	1
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,01	23,08	
		4 М					33,44		0,67	6,01	4
		ЗТ	чел.-ч	26,33		0,5266					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0006					
		Итого по расценке					299,54		5,99		
		ФОТ							5,23		120
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,07		116
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,67		61
		Всего по позиции							13,73		302
87	Прайс	Переключатель Legrand Etika 2-клав. белый Цена=290,00/1,2/6,01	шт.			2	40,21		80,42	6,01	483
88	ТЕРМ08-03-591-07	Переключатель: утопленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт.			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		1 ОТ					261,19		5,22	23,08	120	
		2 ЭМ					4,91		0,10	9,20	1	
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,01	23,08		
		4 М					33,44		0,67	6,01	4	
		ЗТ	чел.-ч	26,33		0,5266						
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0006						
		Итого по расценке					299,54		5,99			
		ФОТ							5,23		120	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,07		116	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,67		61	
		Всего по позиции							13,73		302	
89	Прайс	Переключатель Legrand Etika 1-клав. белый	шт.				2		23,16	46,32	6,01	278
		Цена=167,00/1,2/6,01										
90	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.				0,01					
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ					255,54		2,56	23,08	59	
		2 ЭМ					4,91		0,05	9,20		
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,00	23,08		
		4 М					33,33		0,33	6,01	2	
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,2576						
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003						
		Итого по расценке					293,78		2,94			
		ФОТ							2,56		59	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,48		57	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,31		30	
		Всего по позиции							6,73		148	
91	Прайс	Выключатель Legrand Etika 1-клав. белый	шт.				1		17,89	17,89	6,01	108
		Цена=129,00/1,2/6,01										
92	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.				0,08					
		Объем=8 / 100										
		1 ОТ					302,36		24,19	23,08	558	
		2 ЭМ					4,91		0,39	9,20	4	
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,03	23,08	1	
		4 М					72,14		5,77	6,01	35	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	30,48		2,4384					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0024					
		Итого по расценке					379,41		30,35		
		ФОТ							24,22		559
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		542
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		285
		Всего по позиции							66,19		1 424
93	Прайс	Розетка Legrand Etika 1-ая с/з белый Цена=144,00/1,2/6,01	шт.			8		19,97	159,76	6,01	960
94	ТЕРм10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов) Объем=13 / 100	100 шт.			0,13					
		1 ОТ						56,05	7,29	23,08	168
		4 М						3,44	0,45	6,01	3
		ЗТ	чел.-ч	6,18		0,8034					
		Итого по расценке					59,49		7,74		
		ФОТ							7,29		168
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			6,56		151
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			3,35		77
		Всего по позиции							17,65		399
95	Прайс	Рамка Legrand Etika 1-ая белый Цена=32,00/1,2/6,01	шт.			13		4,44	57,72	6,01	347
96	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене Объем=13+10	1 шт.			23					
		1 ОТ						4,88	112,24	23,08	2 590
		4 М						0,31	7,13	6,01	43
		ЗТ	чел.-ч	0,5		11,5					
		Итого по расценке					5,19		119,37		
		ФОТ							112,24		2 590
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			101,02		2 331
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			51,63		1 191
		Всего по позиции							272,02		6 155
97	Прайс	Коробка универсальная (подрозетник) 88x88x44 ТДМ	шт.			13		10,12	131,56	6,01	791

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=73,00/1,2/6,01									
98	Прайс	Коробка распредел. накл. 80x80x40мм IP55 (6вх.) Промрукав Цена=51,00/1,2/6,01	шт.			10	7,07		70,70	6,01	425
99	ТЕРм10-04-030-04	Дополнительная установка на пультах и панелях: колодки клеммной на 20 клемм Объем=30*2/20 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	1 шт.			3		8,17 10,08	24,51 30,24	23,08 6,01	566 182
			чел.-ч	1		3		18,25	54,75		566
			%	95		95			23,28		538
			%	53		53			12,99		300
		Всего по позиции							91,02		1 586
100	Прайс	Клеммник безвинтовой 222-412 2x0,08-4,0мм2 WAGO Цена=24,50/1,2/6,01	шт.			30	3,40		102,00	6,01	613
101	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=(8+94) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,02		139,54 63,11 18,54	142,33 64,37 18,91	23,08 9,20 6,01	3 285 592 114
			чел.-ч	15,2		15,504		221,19	225,61		3 285
			%	97		97			138,06		3 186
			%	51		51			72,59		1 675
		Всего по позиции							436,26		8 852
102	ТССЦ-103-2405	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 25 мм Объем=8*1,012	м			8,1	2,43		19,68	6,01	118

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
103	ТССЦ-103-2404	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 20 мм Объем=94*1,012	м			95,13	2,31		219,75	6,01	1 321
104	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	шт.			14	0,28		3,92	6,01	24
105	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 25 мм	шт.			165	0,28		46,20	6,01	278
106	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=(13*2) / 100	100 м			0,26					
		1 ОТ						154,92	40,28	23,08	930
		2 ЭМ						72,96	18,97	9,20	175
		3 в т.ч. ОТм						0,14	0,04	23,08	1
		4 М						48,96	12,73	6,01	77
		ЗТ	чел.-ч	16,29		4,2354					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0026					
		Итого по расценке						276,84	71,98		
		ФОТ							40,32		931
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			39,11		903
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			20,56		475
		Всего по позиции							131,65		2 560
107	ТССЦ-509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	м			26	1,17		30,42	6,01	183
108	ТЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм Объем=(6*2) / 100	100 м			0,12					
		1 ОТ						174,89	20,99	23,08	484
		2 ЭМ						82,52	9,90	9,20	91
		3 в т.ч. ОТм						0,14	0,02	23,08	
		4 М						66,86	8,02	6,01	48
		ЗТ	чел.-ч	18,39		2,2068					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0012					
		Итого по расценке						324,27	38,91		
		ФОТ							21,01		484
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,38		469
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,72		247
		Всего по позиции							70,01		1 339

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	ТССЦ-509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60х40 мм Объем=6*2	м			12	6,66		79,92	6,01	480
110	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=94 / 100	100 м			0,94					
		1 ОТ					50,67		47,63	23,08	1 099
		2 ЭМ					3,85		3,62	9,20	33
		3 в т.ч. ОТм					0,27		0,25	23,08	6
		4 М					17,95		16,87	6,01	101
		ЗТ	чел.-ч	5,39		5,0666					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0188					
		Итого по расценке					72,47		68,12		
		ФОТ							47,88		1 105
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			46,44		1 072
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,42		564
		Всего по позиции							138,98		2 869
111	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=26 / 100	100 м			0,26					
		1 ОТ					26,51		6,89	23,08	159
		2 ЭМ					1,93		0,50	9,20	5
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,04	23,08	1
		4 М					13,36		3,47	6,01	21
		ЗТ	чел.-ч	2,82		0,7332					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0026					
		Итого по расценке					41,80		10,86		
		ФОТ							6,93		160
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,72		155
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,53		82
		Всего по позиции							21,11		422
112	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м			0,1224	4 730,64		579,03	6,01	3 480

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(120*1.02) / 1000									
113	ТЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					84,22		6,74	23,08	156
		2 ЭМ					11,56		0,92	9,20	8
		3 в т.ч. ОТм					0,81		0,06	23,08	1
		4 М					43,13		3,45	6,01	21
		ЗТ	чел.-ч	8,96		0,7168					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0048					
		Итого по расценке					138,91		11,11		
		ФОТ							6,80		157
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,60		152
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,47		80
		Всего по позиции							21,18		417
114	ТЕРм08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					35,34		4,24	23,08	98
		2 ЭМ					1,93		0,23	9,20	2
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,02	23,08	
		4 М					13,79		1,65	6,01	10
		ЗТ	чел.-ч	3,76		0,4512					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0012					
		Итого по расценке					51,06		6,12		
		ФОТ							4,26		98
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,13		95
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,17		50
		Всего по позиции							12,42		255
115	ТССЦ-501-8508	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 4 мм2	1000 м			0,0204	17 668,85		360,44	6,01	2 166
		Объем=(20*1.02) / 1000									
		Итого по разделу 2 Электромонтажные работы :									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							6 251,63		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							752,21		
		Эксплуатация машин							159,37		
		Оплата труда машинистов							4,22		
		Материалы							5 340,05		
		Монтажные работы							7 356,79		
		В том числе:									
		оплата труда							752,21		
		эксплуатация машин и механизмов							159,37		
		материалы							5 340,05		
		накладные расходы							724,86		
		сметная прибыль							380,30		
		Итого ФОТ (справочно)							756,43		
		Итого накладные расходы (справочно)							724,86		
		Итого сметная прибыль (справочно)							380,30		
		Итого по разделу 2 Электромонтажные работы							7 356,79		
Раздел 3. Погрузка и вывоз строительного мусора											
116	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			6,393	40,94		261,73	9,20	2 408
		Объем=16,68*0,003+16,68*0,038+0,0176+0,2085+16,43*0,01+55,63*0,038+0,105+0,0199+0,105+0,0248+57,42*0,003+57,42*0,038+0,0322+0,2699+0,2941									
117	ТССЦпг-03-01-01-050	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 50 км I класс груза	1 т груза			6,393	24,70		157,91	6,01	949
		Объем=16,68*0,003+16,68*0,038+0,0176+0,2085+16,43*0,01+55,63*0,038+0,105+0,0199+0,105+0,0248+57,42*0,003+57,42*0,038+0,0322+0,2699+0,2941									
		Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз строительного мусора :									
		Итого прямые затраты (справочно)							419,64		
		В том числе:									
		Эксплуатация машин							261,73		
		Материалы							157,91		
		Строительные работы							419,64		
		Строительные работы							157,91		
		В том числе:									
		материалы							157,91		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							261,73		
		Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз строительного мусора							419,64		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							43 363,60		388 247
		В том числе:									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							7 065,22		163 064
		Эксплуатация машин							2 201,67		20 255
		Оплата труда машинистов							163,69		3 774
		Материалы							34 096,71		204 928
		Строительные работы							46 041,92		543 429
		Строительные работы							45 780,19		541 021
		В том числе:									
		оплата труда							6 313,01		145 705
		эксплуатация машин и механизмов							1 780,57		16 381
		материалы							28 756,66		172 833
		накладные расходы							6 008,42		138 676
		сметная прибыль							2 921,53		67 426
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							261,73		2 408
		Монтажные работы							7 356,79		76 420
		В том числе:									
		оплата труда							752,21		17 359
		эксплуатация машин и механизмов							159,37		1 466
		материалы							5 340,05		32 095
		накладные расходы							724,86		16 726
		сметная прибыль							380,30		8 774
		Итого							53 398,71		619 849
		Итого ФОТ (справочно)							7 228,91		166 838
		Итого накладные расходы (справочно)							6 733,28		155 402
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 301,83		76 200
		НДС 20%							10 679,74		123 969,80
		ВСЕГО по смете							64 078,45		743 818,80

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]